
Pagina 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N.______ del _______ 
 

 
OGGETTO: Presa d’atto decesso dipendente matricola 10087 - Risoluzione rapporto 

di lavoro 
 

 

 

SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

Responsabile del 

procedimento 

Rag. Francesco Ignazio 

Podda 

 

  

marianna.pili
Font monospazio
82                10/05/2024



Pagina 2 di 3 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la delibera del Direttore Generale n. 280 del 01.08.2023 con la quale la Dirigente proponente 

è assegnata alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali, in qualità di Direttore; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione 

della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PRESO ATTO che il dipendente matricola 10087 è deceduto in attività di servizio come risulta agli 

atti d’ufficio in data 27/04/2024; 

VISTO l’art. 33 CCNL dell’area Dirigenza SPTA 05.12.1996 che contempla fra le cause di 

cessazioni del rapporto di lavoro il decesso del Dirigente; 

CONSIDERATO che secondo quanto disposto dall’art. 38 CCNL dell’area Dirigenza SPTA   l’Azienda 

deve corrispondere, agli eventuali aventi diritto, l’indennità sostitutiva del preavviso prevista dal 

vigente C.C.N.L., nonché le altre competenze maturate in forza del rapporto di lavoro e non 

riscosse ivi compresa, se spettante, la monetizzazione delle ferie, secondo quanto stabilito 

dall’art. 2122 del C.C.; 

ATTESO che la normativa contrattuale di cui al punto precedente, continua a trovare applicazione, 

in quanto non espressamente disapplicata dal nuovo CCNL del 17/12/2020; 

RITENUTO di prendere formalmente atto, del decesso del dipendente matricola 10087 avvenuto il 

27/04/2024, e di risolvere il rapporto di lavoro dal 28/04/2024; 

 
Per le motivazioni sopra riportate 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

 

a) di prendere atto che il decesso del dipendente matricola 10087 è avvenuto in data 

27/04/2024, e pertanto di risolvere il rapporto di lavoro dal 28/04/2024; 

b) di avviare la procedura per l’attribuzione del trattamento di previdenza e quiescenza 

indiretto da parte dell’INPS - Gestione Dipendenti Pubblici agli eventuali aventi diritto; 

c) di dare atto che agli aventi diritto del “de cuius” spetta l’indennità sostitutiva del 

preavviso secondo quanto stabilito dall’art. 38 CCNL dell’area Dirigenza SPTA che   

l’Azienda deve corrispondere agli aventi diritto, nonché le altre competenze maturate 

in forza del rapporto di lavoro e non riscosse  ivi compresa, se spettante, la 

monetizzazione delle ferie -, secondo quanto stabilito dall’art. 2122 del C.C., che 

verranno quantificati e liquidati con successivo provvedimento; 

d) di demandare l’esecuzione del presente provvedimento alla Sc Risorse Umane e 

Relazioni Sindacali; 

e) di disporre, per motivi di tutela della riservatezza ed in ossequio alla vigente 

normativa in materia di privacy, l’esclusione dalla pubblicazione dell’allegato 

contenente i dati anagrafici del dipendente interessato;



Pagina 3 di 3 

 

 

 

a) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 

 
Il Direttore SC Risorse Umane 

e Relazioni Sindacali 

dott.ssa Maria Grazia Figus 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 

dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Il Responsabile della SC Affari Generali e Legali dott. Francesco Bomboi  

 

 

Il Delegato 

marianna.pili
Font monospazio
10 05  2024      25  05  2024


		2024-05-09T12:29:21+0200
	Francesco Ignazio Podda


		2024-05-10T12:11:46+0200
	FIGUS MARIA GRAZIA


		2024-05-10T12:36:28+0200
	Achille Prevosto




